
                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                    
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ 

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 20/2017      της Οικονομικής Επιτροπής   

του Δήμου Αλμωπίας
Αριθμ. Απόφ : 217/2017 ΘΕΜΑ 18ο: Έγγραφο  του Τμήματος Οικονομικών  Υπηρεσιών  

του Δήμου Αλμωπίας,  για ενημέρωση της Οικονομικής Επιτρο-
πής, που αφορούν  θέματα  της  ΔΕΥΑΑ.

      
     Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα  σήμερα  26  Σεπτεμβρίου, του έτους 2017,  ημέρα 
Τρίτη  και ώρα  14:30  (2:30  μ.μ.)  συνεδρίασε η Οικονομική   Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση του  Δημάρχου με αριθμό 23117/22-09-2017  που δόθηκε στο κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
     Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου ε π τ ά  (7) μελών 
προσήλθαν τέσσερις (4), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1 Μπίνος  Γ. Δημήτριος  (Πρόεδρος) 1  Ουργαντζόγλου  Ι.  Απόστολος
2 Αβραμίκας Χρ.  Στέφανος 2 Χουρσόγλου  Δ. Χρήστος

3

Χατζηγιαννίδης  Δ.  Γεώργιος, 
αναπληρωματικό μέλος,  στη θέση 
του κ. Κετικίδη  Π. Ιωάννη 3

Καλδερεμτζή   Θ. Δέσποινα (Αντιπρόεδρος)

4 Πασόης  Ι.  Δημήτριος (που δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)
       Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης  Ν. Ιωάννης,  για την 
τήρηση των πρακτικών.   Επίσης,  παραβρέθηκε μόνο στο  16ο,  17ο και  18ο θέμα  και   η  Ειδικός 
Συνεργάτης Δημάρχου, δικηγόρος Έδεσσας, κα Χατζηπαντελιάδου Ειρήνη  χωρίς δικαίωμα ψήφου 
στην Οικονομική Επιτροπή.  
    
        Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 
18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το  αριθμ. 
πρωτ.22337/18-09-2017 έγγραφο  του  Τμήματος  Οικονομικών  Υπηρεσιών,  με  τα  συνημμένα 
δικαιολογητικά, στο  οποίο αναφέρονται τα εξής:
 «….................. ΘΕΜΑ: «Ενημέρωση της Οικονομικής Επιτροπής»     
        ΄Εχοντας υπόψη:

Το αριθ. πρωτ.3048/7-8-2017 απαντητικό έγγραφο της ΔΕΥΑ (αναφορικά με το αριθ.18017/4-8-
2017 έγγραφό μας για χορήγηση ταμειακής ειδοποίησης ληξιπρόθεσμων οφειλών του δήμου 
προς το ταμείο της ΔΕΥΑ) στο οποίο αναγράφεται .. «Σε απάντηση του με αριθμό 2 σχετικού 
σας εγγράφου, σας αναφέρουμε ότι   δεν έχουμε προβεί ακόμη στη χρέωση   των παραπάνω   
παροχών…»

1

ΑΔΑ: 7Η1ΧΩΨΩ-ΘΤΝ



Το αριθ. πρωτ.3589/13-9-2017 έγγραφο της ΔΕΥΑ στο οποίο αναγράφεται .. « σας υποβάλλουμε 
συνημμένα, για ενημέρωση, φάκελο με όλο τα στοιχεία των δημοτικών παροχών ύδρευσης 
και αποχέτευσης του Δήμου Αλμωπίας, τις οποίες προτιθέμεθα   να σας χρεώσουμε άμεσα   για   
τη χρήση του έτους 2017  »…   

Το αριθ.πρωτ.3583/14-9-2017 απαντητικό έγγραφο της ΔΕΥΑ (αναφορικά με το αριθ.21857/13-9-
2017 έγγραφό μας για χορήγηση ταμειακής ειδοποίησης οφειλών του δήμου προς την ΔΕΥΑ) 
στο οποίο αναγράφεται… «Σε απάντηση του υπ΄αριθ.21857/13-9-2017 δικού σας εγγράφου 
σας ενημερώνουμε ότι η υπηρεσία μας   δεν έχει καταχωρημένες βεβαιωμένες οφειλές   από   
το Δήμο Αλμωπίας».

Το γεγονός της ύπαρξης βεβαιωμένων ληξιπρόθεσμων οφειλών της ΔΕΥΑ προς το ταμείο του 
Δήμου Αλμωπίας μέχρι και το α΄ τρίμηνο 2015, συνολικού ποσού 840.851,23€ (658.681,31 
κεφάλαιο + 182.169,92 προσαυξήσεις).

Σας κάνουμε γνωστό ότι με το αριθ.πρωτ.22108/15-9-2017 χρεώθηκε στην υπηρεσία μας η 
ΚΑΤΑΣΧΕΣΗ (η οποία είχε  επιδοθεί  νόμιμα στις  7-9-2017)  της εταιρείας περιορισμένης 
ευθύνης με την επωνυμία «CONSTRAT» συν.ποσού 32.447,16 € πλέον τόκων, κατά της 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ  ΚΑΙ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  ΑΡΙΔΑΙΑΣ  (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Α) Ν. 
ΠΕΛΛΑΣ με αναφορά εις χείρας τρίτου τον Δήμο Αλμωπίας. 

Μάλιστα  αναφέρει  …  «Η  καθ΄ης  Δημοτική  Επιχείρηση  με  την  επωνυμία 
«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΡΙΔΑΙΑΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Α.) 
Ν.ΠΕΛΛΑΣ», έχει να λαμβάνει χρήματα από το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου με την 
επωνυμία «ΔΗΜΟΣ  ΑΛΜΩΠΙΑΣ»  (τρίτο)  δυνάμει  της  μεταξύ  τους  οργανικής 
σχέσης.

Τέλος η υπηρεσία μας σε εφαρμογή του άρθρου 985 του ΠΔ 503/1985 ΚΩΔ.ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  υπέβαλλε  με  το  αριθ.πρωτ.22038/15-9-2017  την  ΑΡΙΘ.33/2017 
ΔΗΛΩΣΗ ΤΡΙΤΟΥ (σύμφωνα με το άρθρο 985ΚΠολΔ) με την οποία δηλώνει την μη 
ύπαρξη βεβαιωμένων οφειλών.

Παρακαλούμε για ενημέρωσή σας και  τυχόν ενέργειές σας,  για την αποφυγή ανάλογων 
περιστατικών στο μέλλον. Εξάλλου ο δήμος έχει την δυνατότητα για την αποπληρωμή ή την 
ρύθμισης των χρεώσεων που θα υπάρξουν στο μέλλον από την ΔΕΥΑ.. 

...................................”

   Στη  συνέχεια ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής κ. Μπίνος Δημήτριος κάλεσε τα μέλη της 
επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της: 
1. Την εισήγηση του Προέδρου
2. Το άρθρο  72 του Ν. 3852/10
3. Το υπ. αριθμ. πρωτ. 22337/18-09-2017 έγγραφο του Τμήματος  Οικονομικών  υπηρεσιών του  

Δήμου Αλμωπίας, 
και κατόπιν διαλογικής συζήτησης,

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ      
 

       Δεν ελήφθη καμία απόφαση επί του θέματος αυτού, έγινε μόνο ανακοίνωση του   αριθμ. 
πρωτ. 22337/18-09-2017 εγγράφου  του  Τμήματος  Οικονομικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου 
Αλμωπίας, με θέμα «Ενημέρωση της Οικονομικής Επιτροπής».       
                                                                         
                          

2

ΑΔΑ: 7Η1ΧΩΨΩ-ΘΤΝ



                               
                                  Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ. 2172017

                ……………………………………………………….
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  ΜΕΛΗ
(Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Αριδαία  05-10- 2017

                                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.                                                 
                                                 
                                                
                 
                                                   ΜΠΙΝΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                                 ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΛΜΩΠΙΑΣ

3

ΑΔΑ: 7Η1ΧΩΨΩ-ΘΤΝ


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ

		2018-02-09T13:45:59+0200
	Athens




